

گزارش

پس از اپوزیسیون خارج نشین، تجزیه طلبان نیز به جان هم افتادند

آتش فروپاشی بر ائتلاف‌های پوشالی



مختلف ایران به‌ویژه مناطق کرد نشین تشدید کردند.

در همین حال سرکرده‌های این گروهک‌های تجزیه طلب و تروریستی همچون مهدی، ادعای پیوند و نزدیکی با سایر جریان‌های تجزیه طلب و ضد انقلاب و مردم ایران همچون منافقین، سلطنت طلبان، اپوزیسیون خارج نشین و… را مطرح کرده‌اند.با توجه به ذات و خمیرمایه جاه طلب، خودبتر پندار هر کدام از این گروه‌ها که نه تنها صرفاً در اهداف شخصی و در قبال یکدیگر که حتی در داخل هر کدام از این گروه‌ها و دسته جان جریان داشته در کنار وابستگی‌هایی که هر کدام از آنها به یکی از سرویس‌های کشورها و رژیم‌های معاند ایران با اهداف متفاوت داشته، اختلافات و تقابل‌های درونی میان آنها از سطح هواداران سریماً در میان خود سرکرده‌هایشان نیز نمودار شد. دو ماه از منشور همبستگی ادعایی نمی‌گذشت که پهلوی با صدور بیانیه‌ای و متهم سازی دیگران به دیکتاتوری و بی توجهی به نظرات دیگران از منشور کناره گیری کرد. چند روز پس از آن نیز حامد اسماعیلیون نیز با افشاگری رسانهای در قبال پهلوی و دیکتاتور و غیر انسانی دانستن رفتارهای پهلوی از منشور کنار کشید. نازنین بنیادی و سایر اعضای منشور از جمله مهدی نیز در نهایت کناره‌گیری از منشور و فروپاشی آن را مطرح کردند. گروهک تروریستی منافقین نیز که با ترور و کشتار در

وزیر امور خارجه با بیان اینکه همکاری ایران با کشورهای حاشیه جنوبی خلیج فارس وارد فصل نونبی شده، گفت: در چارچوب همکاری‌های اقتصادی و تجاری خبرهای خیلی خوبی را در آینده برای ملت عزیز خواهیم داشت. حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران که در چهارمین مقصد سفرش به حاشیه خلیج فارس در امارات عربی متحده حضور دارد، پس از دیدار با مقام‌های ارشد این کشور گفت: «همکاری‌های جمهوری اسلامی ایران با کشورهای حاشیه جنوبی خلیج فارس وارد یک فصل نونبی شده است».وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران پیش از امارات، به قطر، عمان و کویت نیز سفر کرده بود.

امیرعبداللهیان سپس از دیدار با «عبدالله بن زاید آل نهایان» وزیر امور خارجه و «شیخ محمد بن زاید آل نهایان» رئیس دولت امارات عربی متحده به خبرنگاران گفت: «ما در این کشورها موضوعات دوجانبه را در دستور کار جدی خود قرار دادیم و درباره رفع موانع و تسهیل همکاری‌های اقتصادی، تجاری، گردشگری، علمی و فناوری بحث و تبادل‌نظر داشتیم».او در ادامه گفت: «پیگیری توافقات رئیس‌جمهور با مقامات عالی عمان و قطر در دستور کار ۲ مقصد اول ما بود. این جمله موضوعاتی که در هر چهار کشور با مقامات عالی این کشورها دنبال کردیم، مسئله ایرانیان مقیم این کشورهاست.»امیرعبداللهیان درباره پیگیری مشکلات ایرانیان حاضر در کشورهای حاشیه خلیج فارس گفت: «برخی از مشکلات در خصوص فعالیت و حضور ایرانیان در کشورهای مثل کویت و امارات وجود دارد که اتفاق‌نظر داشتیم که به سرعت از طریق تشکیل کمیسیون کنسولی این مشکلات حل‌وفصل شود و از ظرفیت ایرانیان در راستای توسعه همکاری‌های دیگر و اقتصادی بین ۲ کشور بتوانیم استفاده کنیم».

معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا: برجام بهترین گزینه درباره برنامه هسته‌ای ایران است

معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا برجام را بهترین گزینه برای حل و فصل اختلافات درباره برنامه هسته‌ای ایران خواند. گرچه با خروج یکجانبه آمریکا از توافق هسته‌ای ایران موسوم به برجام طرف اروپایی به هیچ یک از تعهداتش ذیل این توافق عمل نکرده و تمامی تحریم‌های واشنگتن نیز تهران را مو به مو به اجرا درآورد، اما مقامات بروکسل اکنون به این نتیجه رسیده‌اند نظر آن کشور این مورد که تهران دیگر هیچگاه به این توافق بازنگردد. از این رو، اکنون مقامات اروپایی به تکاپو افتاده اند که کاتال‌های دیپلماتیک با ایران را بار دیگر بازگشایی کنند. در همین رابطه، اثریکه مورا، معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا که طی هفته گذشته با علی باقری کنی، معاون سیاسی وزارت خارجه ایران در دوحه، پایتخت قطر مذاکرات فشرده‌ای داشت، از برجام به عنوان تنها گزینه ممکن برای حل و فصل موضوع برنامه هسته‌ای ایران خبر داد.

مورا در صفحه شخصی خود در توئیتر در این باره نوشت: برای اتحادیه اروپا اگر نگوییم تنها گزینه، اما برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) بهترین گزینه ممکن است. برجام چارچوبی قانونی به منظور حل و فصل و رسیدگی به نگرانی‌های بین المللی درباره برنامه هسته‌ای ایران است. پیش‌تر نیز مورا در پیام دو روز قبل خود در توئیتر از مذاکرات فشرده با مقامات ایرانی در دوحه پیرامون برنامه هسته‌ای خبر داده و آن را سزاینده خوانده بود. با این حال، مقامات تهران بارها تاکید کرده اند تا زمانی که حقوق مردم ایران ذیل برجام تامین نشود جمهوری اسلامی ایران حاضی به اجرای ساختن تعهداتش ذیل این توافق نخواهد بود. این ادعا در حالی مطرح شده است که شورای اتحادیه اروپا با تصویب یازدهمین بسته تحریمی علیه روسیه، ۴ نهاد ایرانی را نیز به اتهام ارسال هواپیماهای بدون سرنشین به این کشور تحریم کرد.

در مقابل معاون دینر وزیر خارجه روسیه گفت برجام آماده احیاست و فقط به اراده سیاسی غرب نیاز دارد که هنوز این اراده وجود ندارد. «سرگنی باریکوف» معاون وزیر خارجه روسیه گفت غربی‌ها، نه فقط آمریکا بلکه سه کشور اروپایی عضو برجام با بهانه‌های واهی، تهران را مورد حمله قرار می‌دهند و سیاست تحریم را ادامه می‌دهند. به گزارش خبرگزاری

وزیر امور خارجه همزمان با سفر دوره‌ای به منطقه خبر داد:

چارچوب‌های جدید همکاری تجاری ایران و کشورهای خلیج فارس

این دیپمات عالی‌رتبه ایران گفت: «در این سفر مسئله دیپلماسی پارلمانی هم در دستورکار بود و بر تمرکز بیشتر بر ظرفیت دیپلمات پارلمانی در برخی از این کشورها بحث و اتفاق‌نظر داشتیم». امیرعبداللهیان درباره همکاری‌های منطقه‌ای تصریح کرد: «در خصوص همکاری‌های منطقه‌ای بین کشورهای حاشیه شمالی و جنوبی خلیج فارس، ایده تشکیل مجمع گفت‌وگو و همکاری‌های منطقه‌ای مطرح شد و مورد استقبال یکایک این چهار کشور قرار گرفت. ما در شهریور ماه به ابتکار دبیر کل سازمان ملل اولین نشست وزرای خارجه همسایه هشت کشور را داریم، یعنی کشورهای حاشیه جنوبی خلیج فارس به اضافه جمهوری اسلامی ایران و عراق.»

وزیر امور خارجه درباره برگزاری نشست سران کشورهای حاشیه خلیج فارس نیز ابراز امیدواری کرد و گفت: «تفاق‌نظر داشتیم با مقامات عالی و هم‌تایان خود در این چهار کشور که لازم است این ابتکار دبیرکل را به فال تکب بگیریم و نسبت به برگزاری نشست سران هشت کشور در یکی از پایتخت‌ها اقدام کنیم و نسبت به پیگیری ابتکارات در این چارچوب بتوانیم اقدامات مؤثرتری را انجام دهیم».امیرعبداللهیان در پایان گفت: «در عین حال، در هر یک از این کشورها از جمله موضوعات مورد توجه ما مباحث فرهنگی و دیپلماسی عمومی هم قرار

گرفت، اما در چارچوب همکاری‌های اقتصادی و تجاری خبرهای خیلی خوبی را در آینده برای ملت عزیزمان و ملت‌های این چهار کشور خواهیم داشت». وزیر امور خارجه در دیدار همتای اماراتی با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران محدودیتی برای گسترش روابط با امارات قائل نیست، درباره مسائل مربوط به ایرانیان مقیم این کشور گفت‌وگو کرد.

امیرعبداللهیان در این دیدار با اشاره به روند رو به گسترش روابط دو کشور، ابراز امیدواری کرد که براساس تصمیم و اراده سیاسی رهبران ایران و امارات، شاهد افزایش بیش از پیش همکاری‌ها در زمینه‌های مختلف روابط دوجانبه و منطقه‌ای باشیم.رئیس دستگاه دیپلماسی در این دیدار با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران همچنین رئیس سازمان هواپیمایی امارات امضای توافقنامه سازمان‌های برای برگزاری کمسیون مشترک دو کشور را خواستار شد.شیخ عبدالله بن زاید آل نهایان وزیر خارجه امارات عربی متحده نیز ضمن ابراز خرسندی از این دیدار، بر آمادگی وزارت خارجه کشورش برای کمک به پیشبرد روابط دوجانبه و تحقق نیات خوب رهبران دو کشور تاکید کرد.

در این دیدار ایده تشکیل کمیته‌های مشترک تخصصی برای آماده سازی اسناد لازم به منظور امضا در چارچوب دیدار روسای دو کشور و کمک به پیشبرد روابط دوجانبه بویژه در زمینه‌های اقتصادی و تجاری مورد تاکید مشترک قرار گرفت. همچنین رئیس سازمان هواپیمایی امارات امضای توافقنامه سازمان‌های هواپیمایی کشورش با ایران را گام مهمی در گسترش خدمات حمل و نقل هوایی بین دو کشور قلمداد کرد. خبرگزاری دولتی امارات(وام) گزارش داد که سازمان هواپیمایی امارات در مقر خود در دبی با ایران در زمینه حمل و نقل هوایی قرارداد امضا کرد.

سفیر ایران در سوئد: مسریر پرونده حمید نوری تغییر کرده است

سفیر ایران در سوئد درباره پرونده حمید نوری بیان کرد که مسیر پرونده تغییر کرده و چنانچه ملاحظات سیاسی در کار نباشد باید روند دادرسی به دلیل نقض قوانین متوقف و حمید نوری فوراً آزاد شود.

احمد معصومی‌فر، سفیر جمهوری اسلامی ایران در سوئد درباره پرونده حمید نوری و تغییر روند آن در توتینی نوشت: پس از افشای احتمال تلاش پلیس برای بازجویی های فوری از حمید نوری که مرجع قضایی از آن بی خبر بوده و نیز شواهد متفن مبنی بر سرپی وی برای کشتن و به سوئد، مسافر پرونده تغییر کرده و چنانچه ملاحظات سیاسی در کار نباشد باید روند دادرسی به دلیل نقض قوانین متوقف و حمید نوری فوراً آزاد شود.حمید نوری، ۱۸ آبان ماه سال ۱۳۹۸ در بدو ورود به فرودگاه استکهلم سوئد به صورت غیرقانونی توسط پلیس این کشور بازداشت و ۸ ماه نخست بدون هیچگونه امکان تماس با خانواده یا دسترسی کنسولی در شرایطی ششیه به ربوده شدن نگه داری شد.

وی از سوی سوئد پس از برگزاری چندین جلسه فاقد مولفه‌های حق محاکمه عادلانه، به حبس ابد محکوم شد. لازم به ذکر است وزرای خارجه سوئد و جمهوری اسلامی ایران در گفت‌وگویی تلفنی ضمن تاکید بر ضرورت گسترش بیش از پیش مناسبات، درباره همکاری‌های کنسولی تبادل نظر کردند.در تماس تلفنی «تویاس بیلستروم» وزیر امور خارجه سوئد با حسین امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه ، ر خصوص آخرین وضعیت مناسبات دوجانبه، تحولات منطقه و موضوعات مورد علاقه گفت‌وگو شد. در این تماس، طرفین بر ضرورت گسترش بیش از پیش مناسبات دو کشور تاکید کردند. همچنین ر خصوص همکاری‌های کنسولی بحث و تبادل نظر شد.

در این میان در ادامه جوسازی‌های ضد ایرانی، رقیب انتخاباتی دونالد ترامپ که از طرفداران سیاست شکست‌خورده «فشار حداکثری» است در مصاحبه با یکی از رسانه‌های رژیم صهیونیستی گفته «خوب بودن با ایرانی‌ها جواب نمی‌دهد.» «ران دی سانتینو»، فرماندار ایالت فلوریدا که یکی از رقبای «دونالد ترامپ» در مرحله درون حزبی انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا برای مشخص کردن نامزد حزب جمهوری‌خواه در انتخابات ۲۰۲۴ است در مصاحبه با یک رسانه صهیونیستی دیدگاه‌های خود در زمینه سیاست خارجی را تشریح کرده است.دی‌سانتینو که از طرفداران سیاست شکست‌خورده فشار حداکثری علیه ایران است در بخشی از این مصاحبه با روزنامه اسرائیل‌هیوم به موضوع پرداخته و ضمن انتقاد از سیاست‌های «جو بایدن»، رئیس‌جمهور فعلی آمریکا گفته که «خوب بودن با ایرانی‌ها جواب نمی‌دهد.»

دیپلماسی

اخبار

رژیم صهیونیستی عمر خود را کوتاه‌تر می‌کند

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: رژیم صهیونیستی با تداوم جنایت و شرارت علیه ملت فلسطین، عمر خود را کوتاه‌تر می‌کند.

«ناصر کنعانی» سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران به شرارت‌های اخیر رژیم صهیونیستی علیه مردم فلسطین و پاسخ گروه‌های مقاومت فلسطینی اشاره کرد.کنعانی نوشت: «کسی که باد می‌کارد، طوفان درو می‌کند. مقاومت، پاسخ طبیعی و مشروع ملت فلسطین در برابر تروریسم، اشغالگری و آپارتاید است و ملت مظلوم اما مقاوم فلسطین، تروریسم سازمان‌یافته و شرارت صهیونیست‌ها را بی‌پاسخ نخواهند گذاشت. رژیم صهیونیستی با تداوم جنایت و شرارت، عمر خود را کوتاه‌تر می‌کند».در حمله صهیونیست‌ها به جنین، هفت شهروند فلسطینی از جمله یک دختر ۱۵ ساله به نام «سدیل نغنیه» به ضرب گلوله نظامیان این رژیم به شهادت رسیدند.

توسعه روابط تهران - قطر

معاون سیاسی وزیر امور خارجه در دیدار با وزیر مشاور در وزارت امور خارجه قطر، صلح و ثبات پایدار را در گرو توسعه و پیشرفت در کشورهای منطقه خواند.

علی باقری معاون سیاسی وزارت امور خارجه در سفر به دوحه، با محمد الخلیفی وزیر مشاور در وزارت امور خارجه قطر دیدار و گفت‌وگو کرد. معاون سیاسی وزارت امور خارجه ایران با اشاره به اراده واضح دو کشور برای تحکیم ثبات منطقه‌ای، تصریح کرد: صلح و ثبات پایدار منطقه‌ای در گرو عزم جدی همه برای شکل‌گیری زیرساخت‌های لازم در جهت توسعه و پیشرفت در همه کشورهای منطقه است.وی افزود: صلح و ثباتی که توسعه و پیشرفت را به دنبال نداشته باشد، مقطعی، ناپایدار و میرا است.

انتقال ۵ زندانی ایرانی از ارمنستان به کشور

با تلاش و پیگیری وزارتخانه‌های امور خارجه و دادگستری و نمایندگی ایران در ایروان پنج زندانی ایرانی محبوس در ارمنستان در اجرای موفقیتناهم انتقال محکومان بین دو کشور، برای سبوری کردن ادامه دوران محکومیتشان به ایران منتقل شدند.

براساس اعلام وزارت امور خارجه انتظار می‌رود این رویه موجب تسهیل و هماهنگی بیشتر مراجع قضایی و انتظامی دو کشور شود.این وزارتخانه در این باره اعلام کرد: وزارت امور خارجه با همراهی سایر دستگاه‌های ذی‌ربط، پیگیری عفو و آزادی زندانیان ایرانی در مناسبت‌های مختلف و یا انتقال آنان به کشور را در اولویت برنامه‌های حمایت کنسولی و قضایی خود قرار داده و بر همین اساس با برگزاری کمیسیون مشترک دو کشور از خواستار شد.شیخ عبدالله بن زاید انعقاد و اجرای موافق‌نامه‌های معاشرت قضایی و انتقال محکومان تلاش می‌کند.

پروژه‌های مشترک آبی عراق و ایران

وزیر منابع آبی عراق ترکیه را مقصر اصلی کم آبی کشورش خواند و گفت که بغداد برای حل مشکل کم آبی، پروژه‌های مشترک با ایران از جمله ساخت سد بر اروند رود را دنبال می‌کند.

عون ذباب، وزیر منابع آبی عراق شامگاه پنجشنبه در گفت‌وگو با شبکه ماهواره‌ای الفرات گفت که ترکیه در بخش عمده از سهم آب عراق و به ویژه در رود فرات به میزان ۹۰ درصد و ایران نیز در برخی از شاخه‌های رودها تاثیرگذار است.وی با اشاره به اینکه ترکیه هیچ کدام از دو توافق ۱۹۹۷ و ۱۹۹۲ تساحلی را امضا نکرده است، گفت: این در حالی است که عراق به این توافقتها‌ها و حفظ منابع آبی از الوود نکرده آن متعهد است .وزیر منابع آبی عراق با بیان اینکه تاثیر ایران بر شهرهای مجاور مرزها و نه بر سیستم‌های اصلی آب عراق است، گفت: ایران تنها ۱۲ درصد از واردات آب عراق را در دست دارد.وی افزود: تنش در پرونده آب‌های مشترک با ایران باعث قطع ارتباط بین وزراتخانه‌های آب دو کشور برای مدت دو سال شده بوده؛ وزیر نیروی ایران در تهران به مدت دو ساعت و نیم در یک جلسه صریح و شفاف با من گفت‌وگو کرد و تصمیم گرفته شد که پروژه های مشترک در پرونده آب با ایران راه اندازی شود.

امکان رسیدن به توافق تجاری ترجیحی با افغانستان

در جریان سفر نماینده سازمان توسعه تجارت به افغانستان، دو طرف امکان برقراری تجارت ترجیحی برای برخی کالاها را بررسی کردند. حمیدرضا کربلایی اسماعیلی، رئیس میز کشوری افغانستان سازمان توسعه تجارت در سفری که با هدف بهبود روابط تجاری ایران و افغانستان در حوزه های خدمات فنی و مهندسی، دارویی و تجهیزات پزشکی، محصولات پتروشیمی، مواد غذایی و نیز بررسی زیرساخت‌های موجود در گمرکات و مرزهای خروجی به افغانستان داشت، با مقامات تجاری، بازرگانی، اقتصادی و درمان ایران گفتووی دپار و گفتگو کرد. از دستاوردهای این سفر می توان به توافقات اولیه در حوزه تکمیل زیرساخت های مهندسی و شروع مذاکرات در حوزه تعرفه های ترجیحی و زیر ساخت گمرکات اشاره کرد.